ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-VHXH

V/v triển khai Thông tư số

17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025

của Bộ trưởng Bộ GDĐT về sửa đổi,

bổ sung một số nội dung trong

Chương trình giáo dục phổ thông ban

hành kèm theo Thông tư số 32

Đăk Bla, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

  - Các đơn vị trường học trực thuộc phường1.

Căn cứ Văn bản số 1062/SGDĐT-GDTrH ngày 17/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Thông tư số 17/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về sửa đổi, bổ sung một số

nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

32. Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội phường2, Ủy ban nhân dân

phường yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường triển khai nội dung Thông tư số

17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 đến các trường có cấp học TH-THCS trên

địa bàn để cập nhật nội dung sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông

môn Lịch sử và Địa lí cấp tiểu học; sửa đổi, bổ sung Chương trình giáo dục phổ

thông môn Lịch sử và Địa lí cấp trung học cơ sở.

2. Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục chỉ đạo các tổ/nhóm chuyên môn và

giáo viên giảng dạy các môn học trên căn cứ vào nội dung sửa đổi, bổ sung

Chương trình giáo dục phổ thông các môn học trong Thông tư số 17/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/9/2025 để giảng dạy đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCTUBND phường;
- Phòng VH-XH phường;
- Lưu: VT, UBND(VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà

1 Trường TH Nguyễn Trãi, TH-THCS Trần Hưng Đạo, TH-THCS Lê Lợi, TH-THCS Nguyễn Du
2 Tại Tờ trình số 137/TTr-VHXH ngày 23 tháng 9 năm 2025

		2025-09-30T15:54:16+0700

		2025-09-30T16:26:29+0700

		2025-10-01T07:24:30+0700

		2025-10-01T07:24:30+0700

		2025-10-01T07:24:30+0700